**A** stimulus mortis (*ICor. xv*). *Et absterget Deus omnem lacrymam ab oculis sanctorum suorum, et non erit amplius neque luctus, neque clamor, sed nec ullus dolor, quoniam priora transierunt (Apoc. xxii).* Igitur quinque differentiis distinguere possumus Pascha, sive Phase, sive transitum dicamus. Primum fuit in percussione Ægypti, secundum in passione Domini, tertium in justificatione impii, quartum in morte justi, quintum in assumptione et glorificatione totius Ecclesiæ, quæ est corpus Christi mysticum. In primo liberati sunt filii Israel de servitute Pharaonis, in secundo liberati sunt electi de jugo diabolice potestatis, in tertio liberatur justicandus de dominio iniquitatis, in quarto liberatur justus de vinculo carnis, in quinto liberabitur sancta Ecclesia in omnibus filiis suis de corruptione mortalitatis. Tunc sancta mater Ecclesia prius in hoc sæculo lege per opera justitiae consummata et Evangelio perfecto, veluti quatuordecim dierum circulo decurso, in quinta decima æternitatis celebrabit solemnitatem Altissimo Domino. Ibi enim sine termino Dei vacabit laudibus, et erit ei Deus omnia in omnibus. Nos autem, fratres, celebremus interim et observemus dies istos, dies redemptionis humanæ, dies gratiae divinæ, secundum ea, quæ supradicta sunt, ut per præsens meritum veniamus ad futurum præmium, præstante Domino nostro Jesu Christo, qui vivit et regnat, per omnia sæcula sæculorum. Amen.

C

## SERMO XXVIII.

*In festo Omnium Sanctorum.*

*Videns Jesus turbas, ascendit in montem, etc. (Matth, v).* Quod Dominus octonarium, per quam ad octo beatitudines pervenitur, discipulos docturus in montem a secedit, hoc nobis insinuat, quod qui saeræ doctrinæ verbum dispensat, non in valle pravi operis, non in campo effrenatæ dissolutionis consistere debeat, sed montem spiritualis conversationis per exercitia virtutum, et exhibitionem operum beatorum ascendat. Sicut etiam scriptum est: *Super montem excelsum ascende, tu qui evangelizas Sion (Isa. xl).* Ascensio ergo in montem, sublimem designat conversationem, sessio Domini auctoritatem magisterii, apertio oris effectum prædicationis. *Beati pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum cœlorum.* Alii sunt spiritus divites, alii quodammodo de spiritu nihil habentes, alii spiritu pauperes. Spiritu divites sunt superbientes, de spiritu nihil habentes, nimis pusillanimi. Spiritu pauperes humiles. Superbientes faciunt non facienda per elationem, pusillanimi facienda prætermittunt, et humiles facienda faciunt per humilitatem. Paupertas itaque spiritus nihil habens defectionis, nihil superfluitatis per viam regiam dueit ad beatitudinem supernam. *Beati mites.* Mites sunt lenes et patientes, qui neminem laedunt, et improbis eedunt. Sunt autem quidam, qui ita volunt esse mites, ut nihil curent de vita aliena, neminem de bono admoneant, neminem de malo corripiant. Sed talis lenitas non est multum lau-